Cap. II. — Nihil ergo, dilectissimi, ab antiquis significationibus in Christiana religione diversum est, nec unquam a præcedentibus justis, nisi in Domino Jesu Christo salvatio sperata est, dispensationibus d quidem pro divinæ voluntatis ratione variatis, sed in idipsum coruscantibus et legis testimoniis, et prophetiæ oraculis, et oblationibus hostiarum: quia sic congruebat illos populos erudiri, ut quæ revelata non caperent, obumbrata susceperent, et major Evangelii esset auctoritas, cui tot signis totque e mysteriis, veteris Testamenti paginæ deservissent; de quibus Dominus profitebatur, quod non venerat legem solvere, sed adimplere (Matth. v, 17). f Ne itaque æstimet sibi prodesse Judæus, quod in litteræ carnaliter superficie demoratur, et his Scripturis convincitur repugnare, quæ apud nos veram sui obtinent dignitatem, dum et erudimur prædictis, et ditamur impletis. Dicente enim Domino: Cum exaltatus fuero, omnia traham ad me (Joan. xii, 32), nihil legalium g institutionum, nihil prophetarum resedit figurarum, quod non totum in Christi sacramenta transierit. Nobiscum est signaculum circumcisionis, sanctificatio

A h christiæ, consecratio sacerdotum; nobiscum puritas sacrificii, baptismi veritas, honoris tempus, ut merito cessarint puncti, postquam nuntiata venerunt; nec vacuatur reverentia promissionum, quia plenitudo manifestata est gratiarum. Verum i quia, sicut ait Apostolus: Cæcitas ex parte in Israel facta est, nec qui filii carnis, ii filii sunt promissionis (Rom. xi, 25), ineffabilis misericordia Dei Israeliticum sibi populum de omnibus nationibus fecit, et saxo illo gentiliū i cordium rigore molito, veros Abraham filios de lapidibus excitavit (Matth. iii, 9): ut conclusis omnibus sub peccato (Rom. xi, 32), qui carne nati sunt, spiritu revascantur, nec intersit quo patre sit quisque genitus, cum per indiscretam k unius fidei confessionem et fons baptismatis faciat innocentes, et B electio adoptionis confirmet hæredes.

257 Cap. III. — Quid enim aliud l egit egitque crux Christi, quam ut destructis inimicis, et reconcilietur mundus Deo, et per sacrificium m immolati Agni veram in pacem cuncta revocentur? Non autem concordat Deo, qui ab ea quem in regeneratione sua edidit professione dissentit, et divini immemor pacti, inhærere ostenditur resumptis, dum resiliere invenitur a creditis. Frustra enim Christianum sibi nomen usurpat, et nequaquam æstimet se Pascha Domini celebrare, qui Jesum Christum in ea qua natus, et passus, et mortuus, ac sepultus est carne, resurrexisse non credit, et n nostræ in illo naturæ resuscitatas primitias non fatetur. Verus itaque venerator Dominicæ passionis ascensum Jesum oculis cordis aspiciat, ut illius carnem suam esse cognoscat. Contremiscat in Redemptoris sui supplicio terrena substantia, rumpantur infidelium mentium petrae, et qui mortalitatis gravabantur sepulcris, discussa obstaculorum mole prosiliant. Appareant nunc quoque in civitate sancta, id est in Ecclesia Dei, futuræ resurrectionis indicia, et quod gerendum est in corporibus, fiat in cordibus. Nulli infirmorum crucis est negata victoria; nec quisquam est cui non Christi auxilietur oratio. Quæ si multis in ipsum sævientibus profuit, quanto magis eos qui ad ipsum convertuntur o adjuvat? Sublata est ignorantia, temperata est difficultas, et igneam illam qua vitæ regio erat p inclusa romphæam sacer Christi